
 

 

V E N D I M 

 

Nr. 3, datë 03.11.2020 

 

PËR 

“MIRATIMIN E PROGRAMIT TË BUXHETOR AFATMESËM 2021-2023” 

 

Në mbështetje të nenit 8 të Ligjit Nr. 115/2017 “Për Krijimin e Agjencisë Kombëtare të 

Diasporës”, VKM nr. 114/2018 “Për emerimin, shkarkimin dhe shpërblimin e anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të Agjencisë Kombëtare të Diasporës”, VKM nr. 577/2020 “Për miratimin e 

tavaneve përfundimtare të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm 2021-2023”, si dhe në 

zbatim të pikës 4/1, të vendimit Nr. 445, Datë 3.6.2020, “Për një shtesë në Vendimin Nr. 780, Datë 

6.11.2019 të Këshillit të Ministrave “Për caktimin e oficerëve koordinues për Çështjet e Diasporës 

Shqiptare në Konsullatat Shqiptare në Itali dhe Greqi”, 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 për Agjencinë Kombëtare të Diasporës. 

2. Miratimin e një kosto shtesë për Oficerët Koordinues për Vitin 2020 në vlerën 2,249,875.00 

lekë. 

3. Me zbatimin e vendimit ngarkohet Agjencia Kombëtare e Diasporës. 

4. Ky vendim hyri në fuqi menjëherë, 

 

KËSHILLI  DREJTUES 

Sokol  DEDJA KRYETAR 

Romina KUKO  ANËTARE 

Anila  FERIZAJ ANËTARE 

Ornela  ÇUÇI  ANËTARE 

Ada  ILIA  ANËTARE 

Suzana  STEFA ANËTARE 

Kozeta  ANGJELIU ANËTARE 


